



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

END.: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO CBUQ SETOR 1 E 2, NA RUA VILA NOVA, BAIRRO GUAXINDUVA, BOM JESUS DOS PERDÕES/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI =

25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

190

Vigência a partir de 05/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					20.492,54
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m ²	6,00	318,61	398,26	2.389,56
SINAPI	99064	Locação de pavimentação AF-10/2018	m ³	854,15	0,84	1,05	896,86
CDHU	02.02.120	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m ²	unxmês	6,00	846,12	1.057,65	6.345,90
CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	unxmês	6,00	943,25	1.179,06	7.074,36
CDHU	45.01.020	Instalação provisória de água	un	1,00	1.352,48	1.690,60	1.690,60
SINAPI	101497	Instalação provisória de energia	un	1,00	1.676,21	2.095,26	2.095,26
	2.0	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMS - 100 CM- FCK -25 MPa					25.095,69
CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMS 100- MPa	m	349,00	53,49	66,86	23.334,14
CDHU	11.18.040	Lastro de brita graduada	m ³	7,85	179,46	224,33	1.761,55
	3.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO TIPO CBUQ-SETOR 1					824.109,69
CDHU	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m ³	931,55	17,13	21,41	19.944,49
CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	m ³	698,66	243,03	303,79	212.246,68
CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	4.657,75	7,03	8,79	40.941,62
CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	4.657,75	13,73	17,16	79.926,99
CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	232,89	1.530,34	1.912,93	445.497,49
CDHU	05.08.060	Transporte de entulho, para distância superior a 3 a 5 km, bota	m ³	931,55	21,94	27,43	25.552,42
	4.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO TIPO CBUQ-SETOR 2					299.835,73
CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m ²	1.170,81	29,22	36,53	42.769,69
CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	m ³	175,62	243,03	303,79	53.352,06
CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.170,81	7,03	8,79	10.291,42
CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	1.170,81	13,73	17,16	20.091,10
CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	58,54	1.530,34	1.912,93	111.983,88
CDHU	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	m ³	234,16	209,59	261,99	61.347,58
	5.0	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS					29.354,41
CDHU	46.12.020	Tube de concreto (PS-1), DN= 400mm	m	50,00	117,54	146,93	7.346,50
CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de vala ou cava com profundidade de até 2 m	m ³	106,88	11,33	14,16	1.513,42
CDHU	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m ³	93,72	23,98	29,98	2.809,63
CDHU	07.01.120	Carga e remoção de terra até a distância média de 1 km	m ³	13,76	15,19	18,99	261,30
CDHU	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMS com grelha	un.	4,00	2.551,00	3.188,75	12.755,00
CDHU	49.06.072	Grelha articulada em ferro fundido tipo boca de leão	un.	1,00	353,50	441,88	441,88
SINAPI	97947	Caixa em alvenaria com grelha, dupla retangular, dimensões 1,20x1,20x1,00m AF 12/2020	un.	2,00	1.690,67	2.113,34	4.226,68
	6.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					14.128,90
CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	29,40	40,72	50,90	1.496,46
CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ² - 2 placa nome de Rua, 5 de sinalização pare, velocidade, mão dupla	m ²	1,73	1.506,80	1.883,50	3.258,46
CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	6,00	1.249,86	1.562,33	9.373,98
	7.0	CAÇADA PASSEIO					189.382,38
SINAPI	94994	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, armado, espessura 8.00 cm AF 07/2016	m ²	1.632,82	84,71	105,89	172.899,31
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	73,48	179,46	224,33	16.483,07
	8.0	SARJETÃO					72.994,13
CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	751,65	13,98	17,48	13.138,88
CDHU	11.18.060	Lona plástica	m	766,96	3,82	4,78	3.666,06
CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMS em concreto com fck 25 MPa	m ³	54,67	811,59	1.014,49	55.457,70
CDHU	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m ³	34,17	17,13	21,41	731,49
TOTAL GERAL							R\$ 1.475.393,47

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

RAFAEL APARECIDO BUENO

SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA URBANA

CREA SP 6070911790

ART:28027230231072193